

Udgiften hertil er for Christianshavns Vedkommende nedsat med 330 Rd., medens den er uforandret for de øvrige Straffeanstalter. At der til Christianshavns Straffeanstalt udfordres et saa meget ringere Beløb, har sin Grund i, at Bredsløselille lader sin Vadst. besøge paa Christianshavns, hvorved Udgifterne, i hvilke begge Straffeanstalter tage en forholdsvis lige Andeel, selvfølgelig maae formindskes. At Vadsten er kostbarere i Horsens, har sin Grund i, at den der besørges ved Mandfanger, der deels ikke ere saa økonomiske som Fruentimmerne, deels ikke ere saa vantte til dette Arbeide. I Viborg Straffeanstalt er Vadsten endnu kostbarere, hvortil Aarsagen er, at selve Vadsterriet, ligesom ogsaa de dervedværende Tørestuer ere i en hoist ussel Forfatning, hvilket foraarsager et meget betydeligt Forbrug af Brændsel. Ligeledes maa man tage Hensyn til, at det Arbeide, hvormed Fangerne sysselsættes, fornehmelig bestaaer i Klædefabrikation, der langt mere end andre Arbeider tilsmudser og tilfædter Klæderne. Det bemærkes, at der ved Affattelsen af Planen til Ombygningen af Viborg Straffeanstalt er taget behørigt Hensyn til Afhjælpningen af Manglen paa hensigtsmæssige Tørestuer.

Barberingen ved Bredsløselille, som forrige Aar udførtes ved en fri Barber, og som for Systemets Skyld ikke kan stee ved en Fange, udføres nu af Sygebetjenten, der tidligere har været Barber, og saaledes bespares her mindst 200 Rd.

ad B. i. II. 7. Denne Udgift er opført som hidtil med 1 Rd. aarlig pr. Fange eller 1,800 Rd.

Medens der saaledes for 1862/63 til Konto „Fangeunderhold“ er beregnet at ville medgaae 125,296 Rd.

er der hertil for indværende Finantsaar kun bevilget 117,490 —

Meerudgiften 7,806 Rd.

har imidlertid, som det i det Foregaaende er viist, næsten udelukkende sin Grund i, at man har maattet beregne høiere Priser for de til Fangernes Forpleining nødvendige Levnetsmidler, end ved Budgetforslagets Affattelse for 1861/62.

ad B. i. III. α.

Christianshavn.

I Henhold til Bilag 8, der indeholder et Overslag over Reparationer for 1862/63, begjæres 1,860 Rd. 74 ø. Herved maae imidlertid bemærkes: I Overslaget er Fangernes Arbeide beregnet efter den Betaling, der gives frie Arbeidere. Efter hvad der er anført paa Indtægtsiden, opføres dog kun den kontante Udgift til den Douceur, der gives Fangerne. Der er saaledes i Overslaget opført 2,504 Arbeidsdage à 24 ø. til Beløb 626 Rd. Da man i det Høieste beregner 4 ø. pr. Dag til Douceur, formindskes Beløbet med 521 Rd. 64 ø. Til Reparationer ved Søqvæsthuset, som Anstalten har i Leie, er i samme Overslag beregnet 267 Rd. 30 ø. Da imidlertid Søqvæsthuset er bestemt til Frashytning, har Ministeriet ikke fundet det rigtigt her at foretage andre end de høist nødvendige Reparationer, og kan saaledes ikke billige Lægningen af 2 nye Gulve, der andrager et Beløb af 100 Rd. I ovenangførte Sum, 1,860 Rd. 74 ø., fragaaer saaledes 621 Rd. 64 ø., altsaa foreslaaes kun . . . 1,239 Rd. 10 ø.

Hertil kommer hvad der medgaaer til Inventariets Vedligeholdelse. Inventariet er anslaaet til 8,350 Rd., hvoraf beregnes 8 pCt. til Vedligeholdelse 668 — " —

Under Forudsætning af, at den paataente Ombygning af Christianshavns Straffeanstalt paabegyndes i næste Finantsaar, bliver det nuværende Bagtøfale nedbrudt. Til et midlertidigt vil

Transport . . . 1,907 Rd. 10 ø.